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ning, var, at man kunne lave en aftale med me- 
dieforligspartierne. Ville det ikke have været 
passende, at hr. Mogens Jensen havde gjort op- 
mærksom på det også inden valget, hvis det vir- 
kelig forholder sig sådan? 

Kl. 13:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:27 
Rasmus Prehn (S): 
Det er fuldstændig korrekt opfattet af Enhedsli- 
stens ordfører, at hvis der er nogen, der kerer sig 
om Danmarks Radios situation, hvis der er no- 
gen, der er optaget af, at vi fortsat har stærk 
public service i Danmark i form af et stærkt og 
betalt Danmarks Radio, er det Socialdemokrati- 
et. Det er noget, der ligger os kolossalt på sinde. 
Det er også rigtigt, at min gode kollega, hr. Mo- 
gens Jensen, som er bortrejst i den her periode, 
det er derfor, det er mig, der er ordfører, virkelig 
brænder for det her spørgsmål og vil gøre rigtig 
meget for at løse problemerne omkring det. Det 
er også korrekt, at han i dagbladet Information 
har givet udtryk for, at netop det her med at kig- 
ge på koncertsalen kunne være en løsning. 

Det er også derfor, at jeg som ordfører i dag 
giver udtryk for, at det ikke er en løsningsmo- 
del, som vi er fremmede over for, men vi er mere 
optaget af at finde en løsning på Christiansborg 
end at lave teatertorden sammen med hr. Per 
Clausen og Enhedslisten. Derfor siger vi lige så 
forsigtigt: Lad os nu fortsætte de sonderinger, vi 
har i gang i Folketinget, blandt partierne i me- 
dieforligskredsen for at få opbakning til det her. 
Derfor vil vi ikke på forhånd risikere at spænde 
ben for det ved at stå og sige, at vi stemmer for 
det her. 

Kl. 13:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:28 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes jo alligevel, det er en smule bemærkel- 
sesværdigt, at Socialdemokraterne nogle få dage 
før valget gør meget ud af, at der nu næsten er et 
flertal i Folketinget for en løsning, som er meget 
tæt på den her. Det flertal vil komme efter val- 
get, siger de, fordi man på det tidspunkt tror, at 
Ny Alliance bliver afgørende. Nu er vi så på den 
anden side af valget, og så får vi at vide, at hr. 
Rasmus Prehn ikke kan støtte det, fordi man er i 
gang med nogle sonderinger med regeringen. 
Kunne hr. Rasmus Prehn ikke oplyse mig om, 
hvor længe de sonderinger har stået på? 

Tror hr. Rasmus Prehn, at viljen til ikke at bru- 
ge et flertal i Folketinget lægger det største pres 
på regeringen? Det er vel lidt som i går, hvor vi 
brugte flere timer på at finde ud af, at det flertal i 
Folketinget, der var for at skaffe bedre lønfor- 
hold for de offentligt ansatte, ikke kunne bruges. 
Er det Socialdemokraternes politik, at forlig 
med regeringen forhindrer, at man kan opnå re- 
sultater? 

Kl. 13:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:29 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg synes, at vi oplever fra Enhedslistens ordfø- 
rer, at det er et spørgsmål om politisk positione- 
ring, et spørgsmål om politisk drilleri. Jeg står jo 
netop her som Socialdemokraternes ordfører i 
salen og taler for, at vi skal finde en løsning, og 
for min skyld også gerne en løsning, der går i 
retning af det, som Enhedslisten foreslår her. Det 
er vi meget optaget af. Socialdemokratiet er vir- 
kelig sindet at styrke Danmarks Radio. Vi skal 
virkelig gøre, hvad vi kan for at sikre ordentlig 
public service i Danmark. Så Enhedslistens ord- 
fører er jo fuldstændig enig med Socialdemokra- 
tiet, når det handler om de her ting. 

Når jeg så fortæller fra talerstolen, at vi prø- 
ver at finde en løsning på de her ting, så må En- 
hedslistens ordfører også have tillid til, at vi bru- 
ger den tid, der skal til for at få lavet en løsning. 
Og så synes jeg, at vi skal bruge kræfterne på 
det, vi enige om, frem for at pege fingre og dril- 
le, fordi nu har Enhedslisten fundet ud af at 
fremsætte et beslutningsforslag her en fredag ef- 
termiddag, hvor man gerne vil have lidt teater- 
torden og politisk palaver. 

Kl. 13:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Vi siger tak til 
ordføreren, og den næste ordfører er fru Karin 

. Nødgaard. 
Kl. 13:31 

(Ordfører) 
Karin Nødgaard (DF): 
Der har været en del debat, ikke kun i dag, om 
Danmarks Radio og især om overskridelsen af 
økonomien i forbindelse med opførelsen af hele 
projektet i Ørestaden. Nu drejer det sig så om 
koncertsalen og opførelsen af denne. 

Enhedslisten har nu valgt, at det skal frem i 
Folketingssalen til debat, og det ser ud til -  ud 
fra forslaget i hvert fald -  at når samfundspro- 
blemer eller økohomien skal anskues med En- 


